
SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 01-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 7  DEL  01-02-2017 
 

Reg. generale n. 55 del 01-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA E CUSTODIA DELLE ISOLE 
ECOLOGICHE COMUNALI: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
• con determina del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 1/4 del 04/01/2017 

è stata indetta una procedura di affidamento diretto, riservata a cooperative sociali di 
tipo B o loro consorzi, per la gestione del servizio di vigilanza e custodia delle isole 
ecologiche del Comune di Treia per il periodo 01/02/2017-31/12/2017; 

• per l’affidamento del servizio di cui sopra è stato nominato, quale responsabile unico 
del procedimento, il Dott. Orazio Coppe, Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona; 

• in data 04/01/2017 è stato pubblicato, sul sito internet della stazione appaltante, un 
avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni d’interesse a partecipare alla 
procedura negoziata di cui sopra, con scadenza di presentazione alle ore 12:00 del 
14/01/2017; 

• entro il termine di scadenza sono pervenute, all’Ufficio Protocollo del Comune di 
Treia (MC), due manifestazioni di interesse delle seguenti cooperative sociali di tipo 
B: 
- "La Talea Cooperativa Sociale Onlus", con sede a Treia (MC) in via Arno n. 22, 

p.iva 01435480437; 
- “OPERA Onlus Coop. Soc. con sede in via F. Paciotti n. 3 di Urbino, p.iva 

02036180426; 
• in data 14/01/2017 è stata inviata, a ciascuna delle suddette cooperative, la lettera di 

invito alla procedura diretta di affidamento in oggetto, con termine di presentazione 
delle offerte fissato alle ore 12:00 del 24/01/2017 e con fissazione della seduta di gara 
per il giorno 25/01/2017 alle ore 9:00; 

• la procedura di gara (CIG ZC51C60EA5) è stata esperita nella seduta del 25/01/2017, 
alle ore 9:00, come da relativo verbale, dal quale risulta che il servizio di custodia e 
vigilanza delle isole ecologiche di Treia è stato provvisoriamente aggiudicato, per il 
periodo 01/02/2017-31/12/2017, alla cooperativa sociale di tipo B "La Talea 
Cooperativa Sociale Onlus", con sede a Treia (MC) in via Arno n. 22, p.iva 
01435480437, con un ribasso offerto del 5,00%, quindi per un importo contrattuale 
per l’intero periodo pari ad € 33.825,00 quale base imponibile, di cui € 2.000,00 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 01-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

RITENUTA pienamente legittima la procedura seguita; 
 
VISTO il combinato disposto degli articoli 36, 81 e 216, comma 13, del D.Lgs. 

50/2016 in merito all’aggiudicazione e stipula dei contratti; 
 
VISTO lo schema di convenzione predisposto, nel quale vengono definite le 

modalità e le esigenze di esecuzione del servizio in parola; 
 
CONSIDERATO che la spesa necessaria per il servizio di cui sopra è pari ad € 

41.266,50 (IVA inclusa); 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AGGIUDICARE definitivamente il servizio di vigilanza e custodia delle isole 

ecologiche del Comune di Treia, per il periodo 01/02/2017-31/12/2017, alla 
cooperativa sociale di tipo B "La Talea Cooperativa Sociale Onlus", con sede a Treia 
(MC) in via Arno n. 22, p.iva 01435480437, con un ribasso offerto del 5,00%, quindi 
per un importo contrattuale per l’intero periodo pari ad € 33.825,00 quale base 
imponibile, di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, dando 
contestualmente atto che detta aggiudicazione diverrà efficace solo dopo la verifica 
dei requisiti prescritti; 

 
3. di APPROVARE lo schema di convenzione allegato alla presente; 
 
4. di DISPORRE la post-informazione ai sensi dell’articolo 331, comma 3, del D.P.R. 

207/2010 mediante pubblicazione sul profilo dell’Ente; 
 
5. di IMPEGNARE la spesa di € 41.266,50 al capitolo 160919/0 "Spese per gestione 

isole ecologiche", sul quale il sottoscritto ha provveduto alla verifica della capacità 
economica; 

 
6. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 01-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 01-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 01-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
04-08-2017. 
 

Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


